
ỦY BAN QUẢN LÝ VỐN  

NHÀ NƯỚC TẠI DOANH NGHIỆP 

TỔNG CÔNG TY 

ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-ĐS 

               

Hà Nội, ngày       tháng 5 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao phụ trách Ban điều hành và đại diện theo pháp luật  

của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam  

 

HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM 

 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 973/QĐ-TTg ngày 25/6/2010 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc chuyển Công ty mẹ - Tổng công ty Đường sắt Việt Nam thành công ty trách 

nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước làm chủ sở hữu; 

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam 

ban hành kèm theo Nghị định số 11/2018/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 481/QĐ-TTg, ngày 05/5/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc bổ nhiệm ông Đặng Sỹ Mạnh, Thành viên Hội đồng thành viên kiêm 
Tổng giám đốc Tổng công ty Đường sắt Việt Nam giữ chức Chủ tịch Hội đồng 
thành viên Tổng công ty Đường sắt Việt Nam; 

Căn cứ văn bản số 943/UBQLV-TCCB, ngày 26/5/2023 của Ủy ban Quản lý 
vốn nhà nước tại doanh nghiệp về việc đồng ý chủ trương theo đề xuất của Tổng 
công ty Đường sắt Việt Nam giao 01 đồng chí trong Ban Tổng giám đốc Tổng công 

ty Đường sắt Việt Nam phụ trách Ban điều hành và đại diện theo pháp luật của 
Tổng công ty Đường sắt Việt Nam; 

Căn cứ  Thông báo số 216-TB/ĐU, ngày 08/5/2023 của Đảng ủy Tổng công 

ty Đường sắt Việt Nam về chủ trương công tác cán bộ; Nghị quyết số 10-23/NQ-
HĐTV, ngày 08/5/2023 của Hội đồng thành viên Tổng công ty Đường sắt Việt Nam 
về việc thống nhất giao đồng chí Hoàng Gia Khánh, Phó Tổng giám đốc Tổng công 

ty phụ trách Ban điều hành và đại diện theo pháp luật của Tổng công ty Đường sắt 
Việt Nam; 

Hội đồng thành viên Tổng công ty Đường sắt Việt Nam thống nhất. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao ông Hoàng Gia Khánh - Phó Tổng giám đốc Tổng công ty 

Đường sắt Việt Nam phụ trách Ban điều hành và đại diện theo pháp luật của Tổng 

công ty Đường sắt Việt Nam thay cho ông Đặng Sỹ Mạnh - Tổng giám đốc Tổng 

công ty Đường sắt Việt Nam được bổ nhiệm giữ chức Chủ tịch Hội đồng thành viên 

Tổng công ty Đường sắt Việt Nam, kể từ ngày ký Quyết định cho đến khi cấp có 

thẩm quyền kiện toàn nhân sự Tổng giám đốc Tổng công ty. 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Tổng giám đốc Tổng công ty Đường sắt Việt Nam, Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan và ông Hoàng Gia Khánh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Ủy ban QLVNN tại DN (b/cáo); 

- Đảng ủy khối DNTW (b/cáo); 

- Bộ Giao thông vận tải (b/cáo);  

- Đảng ủy TCT (b/cáo);  

- Hội đồng thành viên TCT;      

- Ban Tổng giám đốc TCT; 

- Kiểm soát viên TCT ĐSVN;   

- CĐ ĐSVN, Đoàn TN TCT;             

- ĐU, CĐ Cơ quan TCT ĐSVN; 

- Văn phòng, các Ban TCT; 

- Các đơn vị thuộc TCT; 

- Lưu: VT, HSCB, TCCB (20b). 

TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 
 

Đặng Sỹ Mạnh 
 

 

EOffice 

 


		2023-05-29T07:42:52+0700


		2023-05-29T10:44:10+0700


		2023-05-29T10:44:10+0700


		2023-05-29T10:44:10+0700




